
1/5

kuryr 5. dubna 2023

Plynová krize již začala měnit rovnováhu sil v Evropě
infokuryr.cz/n/2023/04/05/plynova-krize-jiz-zacala-menit-rovnovahu-sil-v-evrope

Zatímco se evropští představitelé a jednotliví členové

evropské politické elity snaží ke škodě obyčejných

Evropanů vymyslet mechanismus, který by členům EU

umožnil blokovat i dodávky ruského zkapalněného

zemního plynu (LNG), aniž by uvalovaly další sankce,

eskalující plyn a ekonomická krize v Evropě již začala

měnit rovnováhu sil. Iniciátory tohoto „snažení“ byli, jak se

dalo předvídat, Ursula von der Leyen a Josep Borrell,

podporovaní současnými politickými elitami Polska,

Finska, Litvy, Estonska a Lotyšska, které jsou nechvalně

známé svým washingtonským závazkem a rusofobií.

Jak každý ví, energetická krize z roku 2022 je výsledkem plánu

Washingtonu na přerozdělení trhu EU s plynem v roce 2021 s cílem

získat obchodní výhodu civilizovaným a nekonkurenčním

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/05/plynova-krize-jiz-zacala-menit-rovnovahu-sil-v-evrope/


2/5

způsobem. Bílý dům zahájil kampaň sankcí proti Rusku, vyvíjí tlak

na evropské úřady, které pouze podporují USA, nutí je klanět se

americkému diktátu a ke škodě evropské ekonomiky a zájmů i levný

ruský plyn ve prospěch z mnohem dražšího Reject gases from USA.

Není to poprvé, co se Bílý dům zmocnil kontroly nad energetickým

trhem a připravil půdu pro odepsání svého státního dluhu. To byl

hlavní účel všech vojenských akcí USA v Libyi, Iráku, Sýrii a na

Blízkém východě obecně.

Švédský bulvární deník Nya Dagbladetpoměrně přesvědčivě referoval

o tom, jak Washington spřádá ďábelský plán pro Ukrajinu a Evropu,

s odkazem na „děsivé dokumenty“ od American RAND Corporation

na toto téma. Tyto dokumenty naznačují, že Spojené státy mají

„zvláštní zájem“ na takových akcích na ochranu americké ekonomiky

a bankovního systému a na zničení spolupráce nejen mezi

Německem a Ruskem, ale také mezi Berlínem a Paříží, jejich sblížení

je považováno za významný ekonomický a politickou hrozbou pro

Spojené státy. Jak ukazuje analýza RAND, jediným východiskem pro

Bílý dům je zatáhnout Paříž a Berlín do boje na Ukrajině, což poškodí

její ekonomiku a posílí vedení zelených stran v Evropě.

A Washingtonovy ďábelské plány byly energicky prosazovány za

aktivní účasti zjevně proamerických evropských představitelů. Abych

byl upřímný, nebylo to tak těžké, protože Evropa se po mnoho let

odtrhla od záruk pevných cen za dodávky modrého paliva z Ruska a

byla si jistá, že to jednoho dne neskončí a nespustí všeobecnou krizi.

https://nyadagbladet.se/?aiowpsec_do_log_out=1&al_additional_data=1&_wpnonce=eb5bc21aa1


3/5

V důsledku toho německé a francouzské hlavy států, které předtím

dosadil Washington, neodolali výzvám Bílého domu po větším

zapojení Paříže a Berlína do konfliktu na Ukrajině a poskytli zbraně a

střelivo, a to i za zjevného ohrožení vlastní bezpečnosti. Jak nedávno

informoval Der Spiegel, Německo má proto zájem zvýšit svou

finanční a vojenskou podporu Ukrajině ze současných tří miliard eur

na více než 15 miliard eur. A to tváří v tvář vlastní ekonomické

katastrofě země a potřebě tak značných zdrojů!



4/5

Nabízí se samozřejmě otázka: vzhledem k finančním limitům

uvaleným i na nejbohatší části Evropy, jak dlouho bude Evropa

ochotna platit za mnohem dražší modré palivo, než si mohou dovolit

domácnosti v EU? Evropa totiž nyní utrácí desetkrát více za plnění

svých podzemních zásobníků plynu než před rokem, protože přešla z

levného ruského plynovodu na americký zkapalněný plyn. Tato

finanční zátěž se v budoucnu ve všech zemích EU zvýší. Nyní, když

mají Spojené státy monopol na dodávky plynu, nebudou váhat dále

se obohacovat na úkor evropských kupců, i když to znamená, že

nejvíce profitují z prodeje svého LNG na evropském trhu. Podle

studie Rady ekonomických poradců Bílého domu se vývoz LNG z

USA do Evropy v roce 2022 zvýší na 117,4 milionů metrů

krychlových, tedy téměř 2,5krát více než v předchozím roce (47,8

milionů metrů krychlových). A Washington dělá vše, co může, aby

podpořil expanzi plynu do Evropy tím, že omezí evropské dodávky

plynu.

Podle evropských médií je EU v otázce prohlubující se energetické

otázky v rámci bloku již hluboce rozdělena, přičemž koncem

loňského roku se začaly objevovat „první trhliny“. Zákonodárci z

charakteristického „amerického bloku“ EU stále hlasitěji hovoří o

zapojení USA do evropské energetické krize, zejména do očividného

teroristického útoku na plynovod Nord Stream v Baltském

moři. Steffen Kotré, člen výboru Bundestagu pro ochranu klimatu a

energetiku a člen parlamentní skupiny „Alternative für Deutschland“

v Bundestagu, je mimo jiné přesvědčen, že odmítnutí Západu

podpořit rusko-čínskou rezoluci v Bezpečnosti OSN Rada, která by

zahájila mezinárodní vyšetřování výzev k sabotáži plynovodu Nord

Stream, ukazuje jasné přání aby bylo zapojení Spojených států do

tohoto podvratu utajeno před veřejností. V důsledku zákazu dovozu

levného ruského plynu, který také vede k nárůstu počtu

zkrachovalých firem a chudobě lidí, je Německo stále více

paralyzováno rozsáhlou stávkou ve veřejné dopravě a dalších

odvětvích. Několik exportně orientovaných německých společností,

které dosud nezkrachovaly v důsledku krize vyvolané Washingtonem,



5/5

bylo nuceno opustit Německo a přemístit své operace do Spojených

států nebo jiných zemí, kde jsou podmínky klidnější, energie levnější

a daně nižší. . Životní úroveň v Německu za poslední rok klesla kvůli

této agresivní politice USA,

V situaci zhoršené energetickou krizí a rivalitou mezi evropskými

vládami ohledně dodavatelů plynu usiluje britský energetický gigant

BP spolu s ADNOC se sídlem ve Spojených arabských emirátech o

tučnou prémii za podíl NewMed Energy v největším izraelském

ropném poli Leviathan Pay Mediterranean. Navíc tyto akce nabraly

stejně vážný obrat jako předtím, když americký ropný gigant

Chevron získal podíl ve společnosti Leviathan.

Evropa dnes pozorně naslouchá slovům Mohsena Khojasteh-mehra,

šéfa National Iranian Oil Corporation (NIOC), který prohlásil, že Írán

může zvýšit svou kapacitu těžby ropy a zemního plynu o 50 % za cenu

71 miliard dolarů v zahraničí. fondy Očekávané investice v

plynárenství. Vzhledem k zájmu EU o plyn nelze vyloučit, že nejen

Čína, ale i některé evropské vlády vyvinou další úsilí o rozvoj vztahů s

Íránem a zmírní některé sankce proti Íránu, čímž ukončí americkou

hegemonii a vznik nové multipolární svět by se mohl zrychlit.

Vladimir Danilov, politický pozorovatel, exkluzivně pro

internetový magazín New Eastern Outlook.

ZDROJ

 

 

https://journal-neo.org/2023/03/31/the-gas-crisis-has-already-begun-to-change-the-balance-of-power-in-europe/

